9. « Ipse equidem accepi a scriptore quodam, modum quo decessit e vita, talem fuisse, nimirum ejus linguam verbibus exesam esse, sicut quæ lujus vite miseris ad graviora supplicia justo Dei judicia intelligenda et quæ sempiterna migrasse ». Hactenus de his Evagrius, quæ ab amanuensi Nestorii et ex ejus Epistolis accepit. His consentientia

cæteri habent : addit tamen Theodorus ¹ Lector totum ejus corpus putredine fuisse consumptum : id ipsum affirmat quoque Cedrenus ², cum lingua totum computruisse corpus : eadem etiam tradit Nicophorus ³. Corrigendus tamen ex dictis Evagrius ⁴, dum ad inferius, post mortem Nestorii subrogatum Maximianum Constantinopolitanæ sedi in locum ipsius Nestorii, ac deinde Proclum : nam vivo Nestorio, imo necdum in exilium acto, eos gubernare corpse Ecclesiam Constantinopolitanam, satis liquido demonstratur. Cæterum non ante præsentem annum Nestorium proscriptionem cum exilio passum esse, tum rescriptum imperatoris datum ad Isidorum consulem hujus anni declarat, tum etiam litteræ ipsius Nestorii fidem exploratam faciunt, utpote quæ quadriennium testentur eum in suo monasterio in pace frequentatum muneribus et honoribus transexisse : cum enim eo fuerit amandatus post Concilium Ephesinum absolutum in fine anni quadringentesimi trigesimi primi, quatuor his additis annis habitationis in monasterio, hoc plane anno in exilium actum colliges. Quoto autem exilii anno extremum diem clauserit, haud satis exploratum habetur.

10. *Theodoretus defenditur a calumniis.* — Quod rursus ad Nestorii finem spectat : licet ista dicta nuper singillatim minime explicet Theodoretus, ut rem omnibus notam ; satis sibi visus istis verbis ipsius extrema clausisse, quibus ait ⁵ : « Unde quoniam turpissima et maxime ignominiosa morte perituri sunt iniqui : pontificatu per sanctos qui Ephesi congregati fuerant, divino suffragio ejectus est, et jussu imperatoris Oasim habitare damnatus, futuri impiorum supplicii illinc cæpit exordium, ut qui a sua amantia consumptus sit, et in se dictum Apostoli ⁶ compleverit : Quorumdam hominum peccata manifesta sunt præcedentia ad iudicium ». Hæc ipse : qui quidem ob pristinum, quam cum Nestorio (ut vidimus) consuetudinem habuit, infamatus cum esset, arrepta inde Nestoriani occasione, commentitias quasdam Theodoretis atque Nestorii ad invicem datas vulgare litteras, quibus sectæ communio monstrabatur : testatur id quidem Leontius Scholasticus, ubi ait ⁷ : « Sciendum et illud circumferri quasdam Theodoretis ac Nestorii Epistolas, in quibus se mutuo recipiunt : sed fictitiæ sunt, et fingunt eas hæretici, ut earum ope Synodum oppugnent. Si cui vero cognoscere libet, quam gravi Nestorium Theodoretis odio persecutus fuerit, librum ipsius Theodoretis perscriptum de Hæresibus legat ». Hæc Leontius : extat ex illis Epistolis una ad Nestorium inscripta recitata ad finem quintæ Actionis quintæ Synodi, et aliæ ad alios date, quibus ipse Theodoretus societatis cum Nestorio redarguitur.

11. At sunt ipsius Theodoretis scripta plurima,

¹ Theodor. in Collectan. — ² Cedren. Compend. in Theodos. Minore. — ³ Nicoph. l. xiv. c. 26. — ⁴ Evagr. l. i. c. 8. — ⁵ Theodoret. hæret. libul. l. iv. in Nestorio. — ⁶ 1. Tim. v. — ⁷ Leont. de sect. act. iv. tom. ix. Biblioth. sanct.

quæ, nisi nimia proflixitas fatigaret lectorem, pro illius sincera fide probanda adduci in medium possent, nempe Epistolæ ipsius illic ad diversos data, et quidem germanæ, quibus nihil sit quod obijci penitus valeat, ut quæ inter eas primum sibi vindicatum locum, Epistolæ¹ ad Sporadium, qua cum auctore execrandum dogma Nestorii est insectatus; insuper aliæ complures ad diversos scriptæ, quibus recte fidei professionem, adversantemque ejusdem Nestorii impietati, festatam, sartam tectam, confirmatam, stabilitamque reliquit, ut Epistolæ ad Eusebium scholasticum², aliæ ad Discorum, aliæ insuper ad

Celerinam diaconissam, ad Eusebium episcopum Ancyranum, ad Timotheum episcopum, ad Andream, ad monachos Constantinopolitanos, et ad postremum duæ ad Leonem Romanum Pontificem: quibus plane omnibus et pristina illa cum Nestorio consuetudine contractam maculam plus satis abstersit, diluit, atque purgavit. Post initam quidem pacem, junctamque cum Cyrillo et aliis Orthodoxis communicationem ipsum Nestorio addictum fuisse, nulla prorsus est mentio; sed pro Catholica fide strenue atque impigre laborasse, plurima sunt monumenta. Verum de Theodoro sæpe dicendum inferius erit.

¹ Theodoret. ep. 1. — ² Theodoret. ep. XXI. LIII. CL. CIX. CXXXI. CXLIV.

Anno periodi Græco-Romanæ 5930. — Olymp. 364. — Urb. cond. 1190. — Jesu Christi 437. — Sixti III. pape 6.

— Theodosii Jun. 36. et 30. Valentiniani III. 13.

1. *Consules.* — Coss. *Fl. Anthemius Isidorus, et Senator*, uterque Orientalis, ut de priori liquet ex lege de Nestorii libris comburendis anno superiori ei directæ, ut ibidem diximus, ex Isidori Pelusiote Epist. cxcix, lib. 1 ad eum data, et ex variis legibus Cod. Theod. a Gotthofredo Prosopographia enumeratis. Extat etiam Epistola Theodoretæ ad Senatorem Patricium ordine XLII, hincque in Allocutione Marciani imp. ad Synodum Chalcedonensem dicitur *Patricius et Exconsul*. Eum missum a Theodosio juniore ad Attilam testatur Priscus cap. 48.

2. *Nestorius in Oasim relegatus.* — Ad num. 1 et seqq. *Nestorius* duplici exilio affectus fuit. Prius illi anno cxxxii post Synodi Ephesinæ celebracionem irrogatum, tunc enim in monasterio suo sancti Euprepii prope Antiochiam sese continere jussus. Quare falsa est vulgaris opinio, quæ docet eum haecenus fuisse liberum, ut supra demonstravi. Evagrius quidem lib. 1, cap. 7, refert fragmentum Epistolæ Nestorii, in qua is ait, permissum sibi esse ab imperatore, « ut ad monasterium suum revertetur ». Sed sive id verum sit, sive a superbo haeresiarcha excogitatum, certum est monasterium illud ei in pœnam vel tunc, vel paulo post assignatum, ut suo loco ostendimus. Addit *Nestorius*, quadriennio illic commoratum, postea autem edicto imperatoris *in locum qui Oasis dicitur*, esse relegatum, ideoque hoc anno, præsertim cum rescriptum Theodosii in antiqua versione Concilii Ephesini cap. 83

hunc titulum præferat: « Interpretatio sanctionis scriptæ ad Isidorum gloriosissimum præfectum prætorio et consulem ordinarium ». Garnerius quidem in Prefatione ad partem II Marii Mercatoris pag. 51, contendit, illud anno superiori emissum esse, postquam Nestorius in monasterio suo *quadriennio* moratus esset. Sed non animadvertit vir eruditissimus *quadriennium*; et hujusmodi vocabula modo annos incompletos, modo completos designare. Lupus in Notis ad caput 24 Synodici adversus Tragœdiam Irenæi, ejusdem est cum Garnerio opinionis, additque imperiale exilii decretum, recitatum a Baronio num. 2 et seqq. quo Nestorius *in perpetuam exilium Petras* relegari jubetur, respicere primum ejus exilium, cum in secundo in Oasim deportatus fuerit.

3. *Secta Nestoriana nondum in Oriente extincta.* — Verum in utroque capite vir doctissimus hallucinatur; cum Isidorus ante præcedentem annum præfectus prætorio non fuerit, et titulum decreti a compilatore additum esse, nullo argumento ostendat. Quoad exilii locum, decretum quidem habet eum *Petras* relegandum esse, sed illum postea mutatum oportet; cum ipsemet *Nestorius* apud Evagrium citatum asserat, se Oasim amandatum esse, addatque Evagrius Edicto Theodosii Nestorium loca subinde mutasse circa fines Thebaidis. Erat autem *Oasis* Marmarice urbs in confiniis Ægypti. Ibi adhuc vivebat, quando Socrates historiam suam

absolvit; cum lib. 7, cap. 34, scribat: « Etiam non depositus et in exilium missus, Oasim incolit ». Nestorius, ut videre est apud Evagrium loco laudato tam lamentabiliter mala, quibus expositus erat, enarrat, ut a Theodoro predicatus fuerit velut sanctissimus fidei defensor. Hinc exorta monachorum Orientalium in Nestorium propensio, et quod in Concilio Chalcedonensi coram Marciano imp. Pulcherraque Augusta, Patribus inclamantibus anathema Nestorio, tumultuose quidam reclamant, virum sanctissimum anathemate percelli, ut refert Evagrius lib. 2, cap. 2. Hebed-Jesu diligens librorum Syrorum inquisitor, in suo Catalogo plures recenset, qui Syriace ejus defensionem scripserunt. Denique in Synodo Diamperitana sub finem seculi XVI ab Alexio Menezio archiepiscopo Goano adversus Nestorianos celebrata, dicitur Actio V, decreto 1, hæc a diacono Nestorianorum hujus temporis inter Missarum solemnia recitari solita: « Commemoramus quoque Patres nostros sanctos et veritatis doctores dominum et sanctum Nestorium, S. Diodorum, S. Theodorum, S. Ephrem, S. Abraham, S. Narsisum, omnes quoque doctores et presbyteros veritatis cultores. Oremus, ut ipsorum orationibus, veritas pura, ac sincera doctrina quam docuerunt et professi sunt, in omni Ecclesia sancta custodiatur usque ad consummationem seculi ». Nestorius a sua blasphemiam nunquam destitit, ipsoque vite exitu alter Arius declaratus est, inquit Evagrius lib. 4, cap. 7, et pluribus narrat Baronius.

4. *In universo patriarchatu Antiochiæ paz suscepta.* — In Synodico adversus Tragediam Irenæi cap. 497 refertur Epistola Joannis Antiocheni ad Proclum Constantinopolitanum, quam hoc anno datam, non vero sequenti, ut putavit Lupus, indicat his verbis Joannes loquens de iis que in suo patriarchatu in causa Nestorianorum gesta fuerant, postquam Paulus Emesenus episcopus legatus pro pace, ea peracta, initio mensis Januarii anni cxxxiii in suum patriarchatum venit: « Nos omnia quæcumque oportuit fieri, ante quatuor annos, mox ut venit ab Ægypto ter beatus Paulus, et fecimus, et egimus, et diximus ». Tum: « Cilices ubique ab anno preterito his convenientia et consona per conspicuum tribunal Aristolaum compleverunt », id est, pacem in Synodis Anazarbica et Tarsensi susceperunt; quod cum anno superiori contigerit, quatuor illi anni incompleti, non vero integri intelligendi. Hæc tamen Epistola anno jam profecto data, cum *Alexander* Hieropolis episcopus die xv mensis Aprilis, currentis anni, ut ego Synodicon cap. 184 interpretor, Ecclesiam suam deserere coactus fuerit, et ad eum litteras dederit *Andreas* Samosatensis cum illi episcopatu adhuc potiretur, occasione damnationis Capitulum Theodori a Babula factæ, quod certum est, anno superiori configisse. Hæc itaque Epistola a Joanne scripta, postquam Theodori defensionem aperte suscepit, et Cyrillus hujus Capitula anathematizanda esse voluit.

5. *Undecim provinciis patriarchatus Antiochi-*

mus constabat. — Hæc Epistola *Joannes* Antiochenus respondet ad querimonias *Procli*, qui a Cyrillo stabat, et cum illo Theodori Capitula damnanda esse censebat. Summarie exponit in fine pacis seriem exordiens a prima legatione *Aristolai* tribuni et notarii anno cxxxv suscepta; fateturque se impias, quas antea non animadverterat, *Nestorii* blasphemias, jam sese perspectas habere, ejus dogmata ac personam jam solemniter anathematizasse, et cum eo omnes, qui similia docent et sapiunt, et denique hæc in re solum hæc omnia non fecisse; sed etiam secum omnes sui patriarchatus episcopos, quod benigne interpretandum; cum nec Theodoretus, nec alii quidam episcopi id præstiterint, nisi in Actioe VII Chalcedonensis Concilii, vi et metu ad id compulsi. Enumerat postea *Joannes* omnes sui patriarchatus provincias, in quibus Nicænam fidem receptam fuisse jam dixerat, et nos docet eas undecim fuisse, nempe duas Syrias; *Paraliam*, id est, Phœniciam maritimam, Phœniciam secundam; duas Cilicias; Arabiam; Mesopotamiam; Osroënam; Euphratesiam, et Isauriam, quas omnes ad novam professionem compulsi. Ascrit tamen Nestorianam hæc nondum plane extinctam esse in Cilicia, haud dubie in secunda, propter scilicet Mopsuenses a Meletio paulo ante Alexandrum Hieropolitanum in exilium misso corruptos ac accensos. De episcopis Phœnicie maritimæ hæc habet *Joannes*: « Illi qui ex Paralia sunt Deo amicissimi episcopi, his consona componentes et subscribentes direxerunt ». Ubi *Paralie* nomine Lupus Cyprum intelligit; « Etenim, inquit, Paralia idem est quod maritima ». Verum Em. card. Norisius in dissert. IV de Epochis Syro-Macedonum cap. 3, docte ostendit, ibi vocem *Paraliam*, non Cyprum, sed Phœniciam primam designare; siquidem hæc ad distinctionem Phœnicie mediterraneæ, seu ad Libanum, *παρὰ λίαν*, id est, *maritima*, dicebatur. In veteri Notitia Ecclesiarum pag. 60 legitur: *Ἐπαρχίας Φοινίκης παραλίαν*, seu *Provincia Phœnicie maritimæ*, ubi primo loco nominatur Tyrus metropolis, dein Berytus. Itaque *Joannes* Antiochenus in hæc Epistola nominal primo loco episcopos *Paralie*, id est, Phœnicie maritimæ, quibus adjungit episcopos Phœnicie secundæ, aliosque. Valesius in notis ad lib. 3 Evagrii cap. 33, recte quidem observat, duplicem fuisse *Phœnicem*: alteram Maritimam, que Græcis *παραλίαν*, seu *παραλία* dicebatur; alteram Libanensem nominatam, « cuius caput, inquit, fuit Emesa, ut docent Notitiæ veteres ». Verum Damascum fuisse Metropolim Phœnicie Libanensis præter cap. 97 Synodici citati demonstrant subscriptiones episcoporum, quæ in eodem Synodico leguntur cap. 13: « *Joannes* episcopus Damasci metropolitani ». Tum post plures alios metropolitanos, *Paulus episcopus Emese*, post quem subscribitur varii alii episcopi. Porro episcopi Cyprum id temporis, ob impetratum ab Synodo Ephesina privilegium autocephaliæ in favorem episcopi Constantiæ, juri patriarchæ Antiocheni sese subtraxerant, ac idem Constantiensis episcopus totius

insulae Exarchum Ecclesiasticum agebat, uti exponit Lupus tom. 1 Concil. in Notis ad Synodum Ephesinam pag. 367.

6. *Metropolitae Tyri et Damasci Protothroni appellati.* — Joannes Antiochenus in eadem ad Proclum Epistola enumerans eos, qui paci subscripsere, ait : « Illi qui ex secunda Phœnicia venientes propter ordinationem religiosissimi episcopi Theodori, qui tua dignus est sanctitate, quemque te arbitrator nosse, illum dico, qui est a secunda Cathedra, id est, Consessu, ipsi quoque subscripserunt », quia nempe ex quo Phœnicia in duas Provincias divisa fuit, quarum una Maritima seu prima, alia Libani sive secunda dicebatur, *Tyrius* Maritimæ, *Damascus* vero alterius ad Libanum Metropoles fuere. Erat *Theodoros* secundæ Phœnicie metropolita, successor Joannis, qui cum Joanne patriarcha fuerat apud Ephesum, interfuitque Concilio Chalcedonensi. Erudite explicat Lupus, cur Damasci episcopus dicatur a *secunda Cathedra* ex Epanagastico Basilii imp. in Concilio Constantinopolitano IV Act. 1, pag. 979, ubi legitur : « Ab Oriente vero protothronum Antiochiæ, id est, sanctissimum metropolitam Tyri » etc. Infra : « Definitio tomæ metropolitæ Tyri primi sessoris, et primatis sedis Theopoles Antiochiæ ». Ad eandem Synodum *Elias* Theodosii patriarchæ Hierosolymitani vicarius ac legatus dicit : « Sanctissimus Thomas metropolita Tyri, sicut et vobis notum est, primæ sedis existens sedis Antiochiæ, quæ patriarcha privata, et ipse locum tenet sedis illius, usque dum fiat patriarcha in eadem sede. Ob hoc non oportuit cum deferre litteras missas ab alio aliquo : cum ipse auctoritatem et potestatem haberet in eadem sede ». Multa etiam hac de re collegit Ducangius in Glossario mediæ et infimæ græcitatæ post mortem Lupi publicato, in voce, *πρωτοθρονος*. Antequam Epistolæ Calsinenses, seu, ut reclus dicitur, *Synodicon adversus Irenæum*, in lucem ederentur, sciebamus quidem inter archiepiscopos sedi Antiochenæ subditos, *Tyrium* metropolitam primæ Phœnicie, prorsus nos latebat. Ignorabamus etiam privilegium illud sedis Tyriensis adeo antiquum esse, et non decant, qui existimarent hanc institutionem esse recentiorum Græcorum. Willelmus enim Tyrius lib. 14, cap. 12, hæc tantum habet : « Certum est autem quod inter tredecim archiepiscopos, qui a diebus Apostolorum sedi Antiochenæ subditi fuerunt, Tyriensis quidem primum locum obtinuit, ita ut in Oriente Prothronus appelletur ».

7. *Metropoles Patriarchatus Antiocheno subiectæ.* — Quia vero plurimum refert scire *Metropoles*, quibus Patriarchatus Antiochenus hoc tempore constabat, observandum ex monumentis Ecclesiasticis liquere, *Antiochiam* Metropolim fuisse Syriæ primæ; *Apaneam* Syriæ secundæ; *Tyrum* Phœnicie primæ, seu Paraliæ *Damascum* Phœnicie ad Libanum, seu mediterraneæ; *Tarsum* Cilicie

primæ, *Antazarbum* Cilicie secundæ; *Edessam* Osrhoenæ; *Amidam* Mesopotamiæ; *Soleuciam* Isauriæ; *Bostram* Arabiæ Petrææ, et denique *Hieropolim* Euphratesiæ seu Euphratensis. Em. card. Norisius in Dissert. IV de Epochis Syro-Macedonum cap. 1, animadvertit, Metropolim Phœnicie Libani, a Phœnicie maritima disjunctam fuisse, et binas provincias Ecclesiasticas evasisse, quo tempore Augusti civilem provinciam in duas partem sunt. *Valens* enim imp. ut sancti Basilii Cæsareæ in Ponto Metropolitæ jurisdictionem Ecclesiasticam immuaret, *Cappadociam* in duas provincias divisit, ac alterius *Thyanum* metropolim fecit; atque Anthymus episcopus Thyranorum metropoliticam sibi statim potestatem arrogavit, uti patet ex Epist. 33 aliisque Gregorii Nazianzeni.

Plures Metropoles civiles in eo quam in aliis. — In Diocesi patriarchatus Antiocheni longe plus quam aliis regionibus provinciarum civilium numerus auctus fuit. Nam Cilicia, Syria, ac Phœnicie in binas singulæ provincias civiles partitæ fuerunt; Palæstina vero in tres; hæcque divisio videtur facta ab Arcadio; cum in lege 30 Cod. Theod. *De crogat. milit. amone*, data anno clix, eoque primo imperii Theodosii junioris mentio sit primæ, secundæ et tertie Palæstinae. Idem Card. Norisius in Dissert. II, cap. III, paragrafo 1, recte notavit, *Osrhoenam* provinciam post Constantinum anno cccclxxxv coacta. In hac divisione, cum *Mesopotamia* inter Euphratem et Tigrim posita sit, pars quæ ad Occidentem Euphrati prætendebatur, *Osrhoena* dicta fuit; altera quam Tigris terminabat, *vetus Mesopotamiæ nomen* servavit.

8. *Tres Palæstinae patriarchæ Hierosolymitano subditæ.* — Ex præfata Antiochenarum provinciarum enumeratione discimus etiam *tres Palæstinas* tunc fuisse penitus ab isto patriarchatu divulsas, et Hierosolymitano patriarchæ subiectas; cum illarum *Johannes* nullam mentionem faciat. Verum ab ista divisione adeo abhorrebant *Gennadius* Constantinopolitanae Ecclesie presbyter et archimandrita, ut suo patriarchæ sancto *Proclo* ipsam admittenti communicare noluerit, longe minus ipsi *Juvenali*. Ipsam etiam *Cyrillo* probatam non fuisse ostendit auxilium, quod ab ipso postulavit *Gennadius*. Tamen *Cyrillus* pacis amantissimus ei suavit, ut dispensatorie communicaret, et occasione magis idoneam expectaret, ne propter hoc dissidium Ecclesia laceraretur. Sed Chalcedonensis Synodus *Juvenalis* ambitum et decretum Ephesinæ firmavit. Secundo discimus, *Arabiam* ac duas Phœnicias tunc Juvenalis manus evasisse, qui tamen hanc questionem iterum in Chalcedonensi Synodo proposuit, sed causa cecidit, ut in ejusdem Concilii Actis legere est.

9. *Visigothi pacem turbant.* — Prosper in Chro-

nico sub hujus anni cons. ait : « Golhi pacis placita perturbant, et pleraque municipia vicina sedibus suis occupant, Narbonensi oppido maxime infesti : quod cum diu obsidione et fame laboraret, per Liborium comitem ab utroque periculo liberatum est ». Idacius vero anno Abrahami MCDLII, qui kalend. Octobris superioris Christi anni inchoatur, scribit : « Narbona obsideri coepit per Golhos ». Tum anno Abrahami MCDLIII : « Narbona obsidione liberatur Aetio duce, et magistro militum » sub quo scilicet Littorius militabat. Romanos inter et Visigothos partem Septimaniæ incolentes, jam ab annis decem et amplius pax vigeat, sed *Theodoricus* regnum suum dilatare voluit, et ea occasione hæresis Ariana in Gallis magis amplificata.

10. *Burgundi ab Hænis prostrati*. — Revocandæ ad hunc annum Hunnorum de *Burgundionibus* vi-

ctoria, et *Gundicarii* horum regis cædes, de quibus anno superiori num. 35 egimus. Erat tunc Hunnorum rex Attila, qui « postquam Gundicarium Burgundionum regem sibi occurrentem protriverat (hoc nempe anno), ad universas deprimentas Gallias sue sevilitate relaxavit habenas », inquit Paulus diaconus in libello de episcopis Metensibus, dum loquitur de gestis ab Attila anno ccli. Hadrianus Valesius lib. 3 Ref. Francic. existimans, Paulum de re uno eodemque anno peracta verba facere, ait eum deceptum esse; cum *Attila* anno tantum ccli¹ Franciam affllexerit. At Paulus non nisi ex occasione loquitur ibi de eversione regni Burgundionum, quæ prælidium quoddam fuit eorum, quæ postea in Francia agere *Attila* meditabatur. Hunc autem jam anno superiori *Hænis* dominatum esse, ibidem videre est.

SIXTI ANNUS 6. — CHRISTI 437.

1. *Grassante persecutione in Africa sub Genserico, insignis Epistola Antonini Constantinæ episcopi ad martyrium adhortantis*. — Quadragesimum trigesimum septimum Christi annum signant consules Aetius, et Sigisvultus : (Sigisvultus) quo dira persecutio a Wandalis illata Africanam exagilavit Ecclesiam : id quidem his aggressos eos esse consulibus, sanctus Prosper in Chronico narrat his verbis : « Gensericus (Geisericus) rex Wandalarum infra habitationis suæ limites volens Catholicam fidem Ariana impietate subvertere, quosdam nostrorum episcoporum eatenus persecutus est, ut eos privatos jure basilicarum suarum, etiam civitatibus pelleret, cum ipsorum constantia nullis superbissimi regis terroribus cederet » : paulo vero post subdit : « Per idem tempus quatuor Hispani viri, Arcadius, Probus, Paschasius, et Eutychius, dudum apud Gensericum merito sapientie et fidelis obsequii clari habebantur : quos rex ut copulatiores sibi faceret, in Arianam sectam transire præcepit. At illi facinus constantissime respuentes, excitato in rapidissimam iram Barbaro, primum proscripti, deinde in exitium acti, tum atrocissimis cruciatu suppliciis, ad postremum diversis modibus interempti, illustri martyrio miserabiliter occubuerunt. Puer autem Paulillus nomine, frater Paschasii et Eutychii,